
Pontedera, li (vedi segnatura) 

Agli Atti 
Albo pretorio – Amm.ne Trasparente 

Oggetto: Determina dirigenziale per conferimento incarico ad esperto 
esterno per attività di formazione sul processo di autovalutazione e 

miglioramento delle II.SS.  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.; 

VISTE      la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008 e la circolare del Ministero del Lavoro 

n. 2/2009; 

VISTO il D.I. n. 129/2018 e s.m.i.; 

VISTO il D.P.R. n. 275/1999; 

VISTA la L. n. 241/1990 e s.m.i.; 

VISTE le delibere del Commissario ad acta con le quali sono stati approvati il PTOF 

2019/22 e il P.A. dell’E.F. 2020; 

VISTO             l’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 

VISTO il Regolamento contenente criteri e limiti per lo svolgimento dell’attività negoziale 

da parte del D.S. ai sensi dell’art. 45 D.I. n. 129/2018, integrato dal Regolamento per le 

forniture di beni e servizi ai sensi dell’art. 36 D.Lgs. n. 50/2016 e successivo D.Lgs. correttivo 

n. 56/2017 – correlate Linee guida ANAC e Regolamento gestione minute spese ai sensi dell’art. 

21 D.I. n. 129/2018 – approvati dal Commissario ad acta con delibera n. 23 del 24.04.2020; 

VISTA      la Nota AOODGPER n. 49062 del 28.11.2019 Formazione docenti in servizio a.s. 

2019-2020; 

VISTI         i fondi a disposizione delle singole II.SS. indicati nell’allegato alla Nota MIUR prot. 

n. 51647 del 27.12.2019;  

VISTO       il Regolamento interno per la disciplina del conferimento di incarichi al personale 

interno ed esperto esterno approvato dal Commissario ad acta con delibera n. 29 del 

10.06.2020; 

VISTO il Piano di formazione per il triennio 2019/2022 approvato dal Collegio dei docenti 

con delibera n. 14 del 26/09/2019; 

 

 
 

 

 

              MINISTE R O DELL’ ISTRUZ IONE  

CPIA PISA 
 

 

   CE NTR O  P RO VI NC IAL E  PER  L ’ ISTRUZ IONE  DE GL I  AD ULTI  

Via  Br igate  Part ig iane  4 , 56011 Pontedera  (PI) 

Te le fono  0587.299.512 

peo: p imm61000c@istruzione.i t  

pec: p imm61000c@pec.is truzione.i t  

s i to  web  www.cp ia1p isa.edu.i t  

CF 90056090500   CM PIMM61000C  CUU UFXPWJ  

C
P

IA
 1

 P
IS

A
 -

 A
O

O
  -

 P
R

. U
. N

. 0
00

15
29

 D
E

L 
04

/0
3/

20
21

 -
 I.

5

File firmato digitalmente da Dirigente Scolastico Pierini Luca

CPIA 1 PISA - AOO A365553 - PR. U. N. 0001529 DEL 04/03/2021 - I.5

mailto:pimm61000c@istruzione.it
mailto:pimm61000c@pec.istruzione.it
http://www.cpia1pisa.edu.it/


CONSIDERATO che si è reso necessario, coerentemente con le finalità istituzionali, procedere 

all’individuazione di un esperto esterno per attività di formazione sul processo di 

autovalutazione e miglioramento delle II.SS.; 

CONSIDERATO che all’interno di questo Istituto non sono presenti figure professionali con i 

requisiti e le specifiche competenze richieste per assumere l’incarico in oggetto; 

CONSIDERATO che è stata espletata apposita procedura di selezione per il conferimento 

dell’incarico per esperto esterno di cui all’avviso prot. n. 6754 del 23.12.2020;  

RITENUTO opportuno affidare l’incarico, a seguito della valutazione delle candidature 

pervenute, sulla base della graduatoria prot. n. 761 del 28.01.2021, alla Prof.ssa Dott.ssa 

Cristina Cosci; 

ACCERTATA la copertura finanziaria; 

tutto ciò visto e rilevato, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento,  

DETERMINA 

di stipulare un contratto di prestazione d’opera per attività di formazione sul processo 

di autovalutazione e miglioramento delle II.SS. con la Prof.ssa Dott.ssa CRISTINA 

COSCI, residente in Viale Italia n. 49 – Pontedera (PI) – C.F. CSCCST52B45G702R; 

che i compiti da espletarsi nell’ambito dell’incarico consistono in attività di formazione 

sul processo di autovalutazione e miglioramento delle II.SS., con particolare 

riferimento all’implementazione del modello Common Assessment Framework, meglio 

specificati nell’art. 2 del contratto; 

che, a fronte dell’attività effettivamente svolta, il compenso orario pari ad un totale 

lordo di massimo € 41,32 (lordo omnicomprensivo) per un totale di massimo € 444,00, 

a valere sul capitolo di bilancio P04 - 400 “Formazione e aggiornamento”; 

di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’albo pretorio online e 

nella sezione Amministrazione Trasparente; 

Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016, dell’art. 5 della Legge 7 agosto 1990 n. 241 

e artt. 9 e 10 DPR 207/2010, viene individuato quale Responsabile del Procedimento il 

Dirigente Scolastico Luca Pierini. 

Il Dirigente Scolastico   Dott. Luca PIERINI 

C
P

IA
 1

 P
IS

A
 -

 A
O

O
  -

 P
R

. U
. N

. 0
00

15
29

 D
E

L 
04

/0
3/

20
21

 -
 I.

5

File firmato digitalmente da Dirigente Scolastico Pierini Luca

CPIA 1 PISA - AOO A365553 - PR. U. N. 0001529 DEL 04/03/2021 - I.5



 

  

 

C
P

IA
 1

 P
IS

A
 -

 A
O

O
  -

 P
R

. U
. N

. 0
00

15
29

 D
E

L 
04

/0
3/

20
21

 -
 I.

5

File firmato digitalmente da Dirigente Scolastico Pierini Luca

CPIA 1 PISA - AOO A365553 - PR. U. N. 0001529 DEL 04/03/2021 - I.5


		2021-04-20T11:35:44+0200
	PIERINI LUCA




